
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 8.punkts) 

Talsos  

 

29.12.2021.                    Nr.372 

 

Par pilnvarojumu līgumam “Nodarbības bērna attīstības veicināšanai nodrošināšanu no 

2022. gada 1. janvāri līdz 2024. gada 31. decembrim” 

 

Likumā “Par pašvaldībām” 15. panta septītā daļa noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir “nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā 

palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar 

naktsmītni u.c.)”. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta ceturtajā daļā noteikts,  

“Pašvaldības, kuras nav izveidojušas nepieciešamos sociālo pakalpojumu sniedzējus, slēdz 

līgumus ar citiem sociālo pakalpojumu sniedzējiem savā teritorijā vai ar citām pašvaldībām par 

minēto sociālo pakalpojumu sniegšanu un samaksu. Šie sociālie pakalpojumi pilnībā vai daļēji 

tiek finansēti no pašvaldības budžeta”. 

Lai uzlabotu Talsu novada iedzīvotāju sociālo situāciju attiecībā uz sociālās rehabilitācijas 

pakalpojuma pieejamību bērniem un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam ar invaliditāti un bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem, ir nepieciešams slēgt līgumu ar pakalpojuma sniedzēju.  

Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 10. panta otro daļu, Pasūtītājs ir tiesīgs 

nepiemērot šo likumu publiskam pakalpojuma līgumam, kura priekšmets atbilst kādam no šā 

likuma 2. pielikuma sadaļā "Veselības, sociālie un saistītie pakalpojumi" minētajiem CPV 

kodiem, ja tā paredzamā līgumcena ir mazāka par 750 000 EUR. Talsu novada Sociālais 

dienests 29.11.2021. nosūtīja uzaicinājumu iesniegt piedāvājumu “Nodarbībām bērna attīstības 

veicināšanai nodrošināšanu no 2022. gada 1. janvāri līdz 2024. gada 31. decembrim” Ģimeņu un 

bērnu attīstības centram “Brīnumiņš”. 

 Talsu novada Sociālais dienests 06.12.2021. saņēma Ģimeņu un bērnu attīstības centra 

“Brīnumiņš” piedāvājumu sniegt nodarbības bērna attīstības veicināšanai bērniem un jauniešiem 

līdz 24 gadu vecumam un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem laika periodā no 2022. gada 

1. janvāri līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Talsu novada Sociālajam dienestam ir ilgstoša sadarbība ar Ģimeņu un bērnu attīstības 

centru “Brīnumiņš”  sociālās rehabilitācijas pakalpojuma nodrošināšanā. Sadarbības laikā 

pozitīvi ir vērtējams, ka pakalpojuma sniedzējs nepārtraukti attīsta savu darbību, lai nodrošinātu 

sociālās rehabilitācijas pakalpojuma pieejamību. Sadarbības laikā nav konstatētas neatbilstības 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām pakalpojuma sniegšanas procesā, kā arī no pakalpojuma 

saņēmēju likumiskajiem pārstāvjiem nav saņemtas sūdzības par nekvalitatīvu pakalpojuma 

sniegšanu.   



 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 15. panta septīto daļu, Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 9. panta ceturto daļu, Talsu novada domes Izglītības, sociālo un 

veselības jautājumu komitejas sēdes 14.12.2021. un Finanšu komitejas sēdes 22.12.2021. 

lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 
 

         Pilnvarot Talsu novada Sociālā dienesta vadītāju Daci Zeļģi, personas kods [..], parakstīt 

līgumu par “Nodarbībām bērna attīstības veicināšanai nodrošināšanu no 2022. gada 1. janvāri 

līdz 2024. gada 31. decembrim”  ar Ģimeņu un bērnu attīstības centru “Brīnumiņš” (līguma 

projekts pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Sociālajam dienestam; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Ģimeņu un bērnu attīstības centram “Brīnumiņš”.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Pielikums  

Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra  

lēmumam Nr.372 

“Par pilnvarojumu līgumam   

nodarbības bērna attīstības veicināšanai nodrošināšanu 

 no 2022. gada 1. janvāri līdz 2024. gada 31. decembrim”   

 

Līgums par nodarbībām bērna attīstības veicināšanai nodrošināšanu no 2022. gada 1. janvāri 

līdz 2024. gada 31. decembrim 

 

Talsos,                        202__.gada ___.________ 

 

Talsu novada pašvaldība, Talsu novada Sociālais dienests, nodokļu maksātāja Nr. 

90009113532, adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, tā vadītājas Daces Zeļģes personā, 

kura rīkojas saskaņā Talsu novada pašvaldības nolikumu, (turpmāk – Pasūtītājs), no vienas puses, 

un  

Nodibinājums Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš”, reģistrācijas Nr. 

40008100828, adrese Saules iela 7, Talsi, Talsu novads, tā valdes locekles Agneses Kvieses 

personā, kura rīkojas saskaņā ar statūtiem, (turpmāk - Pakalpojuma sniedzējs), no otras puses, abi 

kopā un katrs atsevišķi Puse (-s), bez viltus, spaidiem un maldības, noslēdz šāda satura līgumu, 

turpmāk – Līgums. 

 

1. Līguma priekšmets 

 

1.1. Pasūtītājs pērk, bet Pakalpojuma sniedzējs pēc Talsu novada Sociālā dienesta pieprasījuma 

nodrošina: 

1.1.1. Montessori individuālās/grupas nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

1.1.2. Mūzikas individuālās/grupas nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

1.1.3. Ergoterapeita individuālās nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, bērniem 

ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

1.1.4. Fizioterapeita individuālās nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, bērniem 

ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

1.1.5. Smilšu terapijas individuālās nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

1.1.6. Kanisterapijas individuālās/grupas nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

1.1.7. Psihologa konsultācijas bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, bērniem ar invaliditāti 

un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

1.1.8. Audiologopēda konsultācijas bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, bērniem ar 

invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

1.1.9. Dabas vides estētikas nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, bērniem ar 

invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

1.1.10. Logopēda individuālās nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, bērniem ar 

invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

1.1.11. Hidroterapijas individuālās nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, bērniem 

ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte. 

1.2. Pakalpojuma apjoms tiek nodrošināts pieejamā finansējuma ietvaros: 

1.2.1. bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 10 (desmit) apmaksātas nodarbības; 

1.2.2. bērniem ar invaliditāti neierobežots apmaksātu nodarbību skaits; 



 

 

1.2.3. jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte neierobežots apmaksātu 

nodarbību skaits. 

1.2.4. Pakalpojuma sniegšana tiek pārtraukta, ja likumiskais pārstāvis par neierašanos uz 3 (trīs) 

nodarbībām nav informējis Pakalpojuma sniedzēju. 

 

2. Pušu pienākumi un tiesības 

 

2.1. Pakalpojuma sniedzēja pienākumi: 

2.1.1. pēc Pasūtītāja rakstveida pieprasījuma sniegt rakstveida informāciju par 

Pakalpojuma nodrošināšanu Klientiem pieejamā finansējuma ietvaros; 

2.1.2. nodrošināt kvalitatīvu, savlaicīgi veiktu Pakalpojumu, saskaņā ar piedāvāto 

Pakalpojuma maksu; 

2.1.3. nodrošināt Pakalpojuma pieejamību Klientiem Talsu novada administratīvajā 

teritorijā. Par konkrētu Pakalpojuma sniegšanas dienu un laiku Pakalpojuma sniedzējs ar 

Klientu vienojas atsevišķi pirmajā Klienta apmeklējuma reizē; 

2.1.4. 5 (piecu) darba dienu laikā sniegt atzinumu Pasūtītājam par Pakalpojuma 

neatbilstību Klientam, ja Pakalpojuma sniedzēja speciālists konstatē, ka objektīvu 

apstākļu dēļ Pakalpojums nav atbilstošs Klienta individuālajām vajadzībām; 

2.1.5. nodrošināt Pakalpojuma sniegšanu saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos, tehniskajā specifikācijā un līgumā noteiktajām prasībām; 

2.1.6. nodrošināt Pasūtītājam netraucēti veikt Līguma noteikumu un Pakalpojuma 

izpildes kontroli; 

2.1.7. izmantot Pasūtītāja piešķirto finansējumu tikai Līguma 1.1.punktā paredzētajam 

mērķim; 

2.1.8. nekavējoties informēt Pasūtītāju par neiespējamību izpildīt Līguma nosacījumus; 

2.1.9. pēc Pasūtītāja pieprasījuma sniegt atskaiti par Pakalpojuma sniegšanas un 

finansējuma izlietošanas kārtību; 

2.1.10. aizpildīt Pakalpojuma sniegšanas uzskaites lapu, kuru Klients apstiprina ar 

parakstu par katru pakalpojuma sniegšanas reizi; 

2.1.11. attiecībās ar Klientu nodrošināt savstarpējo attiecību kultūras, sabiedrībā 

vispārpieņemto uzvedības noteikumu ievērošanu un iejūtīgu attieksmi; 

2.1.12. nodrošināt informācijas konfidencialitāti par Klientu, neizpaust trešajām 

personām ziņas par Klientu, viņa veselības stāvokli, dzīves apstākļiem u.c., izņemot 

gadījumus, kad to paredz Latvijas Republikā spēkā esošie normatīvie akti; 

2.1.13. iesniegt Sociālajā dienestā līdz katra mēneša 15. datumam: 

 2.1.13.1. Pakalpojuma sniegšanas uzskaites lapu (pielikums Nr. 1); 

2.1.13.2.Pakalpojuma atskaiti par iepriekšējā mēnesī Klientam sniegto 

Pakalpojumu (pielikums Nr. 2); 

 2.1.13.3. rēķina oriģinālu; 

 2.1.13.4. iesniedzot atskaites un rēķinu, Pakalpojuma sniedzēja darbinieks tiekas 

ar Talsu novada Sociālā dienesta sociālo darbinieku, lai pārrunātu jautājumus par 

pakalpojuma sniegšanu. 

2.2. Pakalpojuma sniedzēja tiesības: 

2.2.1. pieprasīt un saņemt no Pasūtītāja informāciju un skaidrojumus ar Pakalpojuma 

sniegšanu saistītu jautājumu risināšanai; 

2.2.2. saņemt noteikto samaksu par sniegto Pakalpojumu. 

2.3. Pasūtītāja pienākumi: 

2.3.1. novērtēt Klienta individuālās vajadzības; 

2.3.2. pieprasīt Pakalpojuma sniedzējam rakstveida informāciju par Pakalpojuma 

nodrošināšanu Klientam pieejamā finansējuma ietvaros; 

2.3.3. pieņemt lēmumu par Pakalpojuma: 



 

 

2.3.3.1. nepiešķiršanu, ja saņemta rakstveida informācija no Pakalpojuma 

sniedzēja, ka nav pieejams finansējums minēto Pakalpojumu nodrošināšanai Klientam; 

2.3.3.2. piešķiršanu, ja Pakalpojuma sniedzējs ir sniedzis rakstveida informāciju, 

ka pieejamā finansējuma ietvaros nodrošinās Pakalpojumus Klientam; 

2.3.4. iesniegt Pakalpojuma sniedzējam norīkojumu Pakalpojuma saņemšanai (pielikums 

Nr. 3), ja Pasūtītājs pieņem lēmumu par Pakalpojuma piešķiršanu; 

2.3.5. pieņemt lēmumu par Pakalpojuma pārtraukšanu Klientam, ja Pasūtītājs saņēmis 

Pakalpojuma sniedzēja atzinumu, ka Klientam objektīvu apstākļu dēļ nav nepieciešams 

nodrošināt iepriekš piešķirtos Pakalpojumus; 

2.3.6. savu iespēju robežās sniegt konsultatīvu atbalstu Pakalpojuma sniedzējam 

Pakalpojuma nodrošināšanai; 

2.3.7. tikties ar Pakalpojuma sniedzēja darbinieku vienu reizi mēnesī, lai pārrunātu 

jautājumus par Pakalpojuma sniegšanu; 

 2.3.8. ievērot šī Līguma 4. sadaļā noteikto norēķinu kārtību. 

2.4. Pasūtītāja tiesības: 

2.4.1. saņemt pilnīgu, patiesu un saprotamu informāciju par izlietotajiem finanšu 

līdzekļiem; 

2.4.2. kontrolēt Pakalpojuma izpildi atbilstoši Līguma un Pasūtītāja prasībām; 

2.4.3. kontrolēt Pakalpojuma sniedzēja sniegtā Pakalpojuma atbilstību Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktajām prasībām; 

2.4.4. pieprasīt un saņemt informāciju par Pakalpojuma nodrošināšanu; 

2.4.5. vienpusēji lauzt Līgumu, par to vismaz divas nedēļas iepriekš rakstveidā brīdinot 

Pakalpojuma sniedzēju, ja: 

2.4.5.1. divu nedēļu laikā no akta par sniegtā Pakalpojuma apjoma un kvalitātes 

neatbilstību Līgumā, tehniskajā specifikācijā un normatīvajos aktos noteiktajiem 

kritērijiem sastādīšanas Pakalpojuma sniedzējs to nav novērsis; 

2.4.5.2. objektīvu iemeslu dēļ nav iespējams turpināt Līgumu vai turpmāk nav 

nepieciešamība pēc Pakalpojuma. 

 

3. Pušu atbildība 

 

3.1. Puses ir atbildīgas par šī Līguma saistību pilnīgu izpildi. 

3.2. Gadījumā, ja Pasūtītāja pārskaitītie līdzekļi tiek izlietoti neatbilstoši šī Līguma noteikumiem, 

Pakalpojuma sniedzējs apņemas atgriezt Pasūtītājam visus neatbilstoši izlietotos līdzekļus pilnā 

apjomā 5 (piecu) darba dienu laikā no neatbilstoši izlietoto līdzekļu izlietošanas konstatēšanas 

brīža. 

3.3. Pakalpojuma sniedzējs maksā līgumsodu 0,1 % apmērā par katru kavēto dienu no vidējās 

ikmēneša maksas par Sociālo pakalpojumu, ja Pakalpojuma sniedzējs Līguma 3.2. punktā 

noteiktajā termiņā nav apmaksājis Pasūtītājam neatbilstoši izlietotos līdzekļus. 

3.4. Puses ir atbrīvotas no atbildības Līguma saistību nepildīšanas sakarā ar nepārvaramas varas 

apstākļiem vai valsts institūciju normatīvo aktu piemērošanas gadījumos, kas tieši padara 

noslēgtā Līguma izpildi par daļēji vai pilnīgi nepiespējamu. Nepārvaramai varai ilgstot ilgāk par 

3 (trim) mēnešiem, ikviena no Pusēm drīkst pārtraukt Līguma attiecības, par to rakstiski 

informējot otru Pusi.  

 

4. Pakalpojuma cena un norēķinu kārtība 

 

4.1. Cena par pakalpojuma sniegšanu ir 27,00 EUR (divdesmit septiņi euro, 00 euro centi) par 

vienu nodarbību bērnu attīstības veicināšanai.  

4.2. Pakalpojuma apjoms no 2022.gada 1. janvāri līdz 2024. gada 31. decembrim nevar pārsniegt 

561411,00 EUR (pieci simti sešdesmit viens tūkstotis četri simti vienpadsmit euro, 00 centi), 

sadalot to pa gadiem: 



 

 

4.2.1. 2022. gadā 187137,00 EUR (viens simts astoņdesmit septiņi tūkstoši viens simts trīsdesmit 

septiņi euro, 00 centi); 

4.2.2. 2023. gadā 187137,00 EUR (viens simts astoņdesmit septiņi tūkstoši viens simts trīsdesmit 

septiņi euro, 00 centi); 

4.2.3. 2024. gadā 187137,00 EUR (viens simts astoņdesmit septiņi tūkstoši viens simts trīsdesmit 

septiņi euro, 00 centi). 

4.3. Samaksa par Pakalpojuma sniedzēja iepriekšējā mēnesī sniegto Pakalpojumu tiek veikta 15 

(piecpadsmit) darba dienu laikā no iesniegtā rēķina un atskaišu saņemšanas dienas un pēc 

atbilstības izvērtēšanas. 

4.4. Cenā par pakalpojumu ir iekļautas visas Pakalpojuma sniedzēja izmaksas, lai sniegtu 

Pakalpojumu Līgumā noteiktajā kvalitātē. 

4.5. Samaksa par Pakalpojuma sniedzēja sniegto pakalpojumu atzīstama par izdarītu ar dienu, 

kad nauda ir ieskaitīta Pakalpojuma sniedzēja norēķinu kontā, kas ir uzrādīts Pakalpojuma 

sniedzēja maksājuma dokumentā.  

 

5. Līguma termiņš un grozījumi  

 

5.1. Līguma termiņš ir no 01.01.2022. līdz 31.12.2024. 

5.2. Jebkuri šī Līguma grozījumi un papildinājumi noformējami rakstveidā, kuri pēc abu Pušu 

parakstīšanas kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

 

6.  Nepārvarama vara 

 

6.1. Puses ir atbrīvotas no atbildības par savu saistību nepildīšanu, ja šāda neizpilde notikusi 

nepārvaramas varas (force majeure) iestāšanās rezultātā. Par nepārvaramas varas apstākļiem 

uzskatāmi: ugunsgrēki, dabas stihijas, jebkura rakstura karadarbība vai tās draudi, streiki, 

blokādes, valsts institūciju akti un darbības, kas būtiski izmaina Pušu saimnieciskās darbības 

nosacījumus, tā ka tālākā darbība nav iespējama, vai nes tikai zaudējumus, kā arī citi apstākļi 

neatkarīgi no Pusēm. 

6.2. Pušu saistību nepildīšana ir attaisnojam, ja viena no Pusēm pierāda, ka neizpildīšanas cēlonis 

ir bijis Līgumā 6.1. punktā minētais šķērslis, kuru tā nevarēja kontrolēt, un nevarēja sapratīgi 

sagaidīt, lai paredzētu šķēršļa rašanos Līguma noslēgšanas brīdī vai izvairītos no šķēršļa, vai 

pārvarētu tā sekas. Ja šķērslis ir īslaicīgs, saistību nepildīšanas ir attaisnojama tikai uz saprātīgu 

laiku, kas noteikts ņemot vērā šķēršļa ietekmi uz Līguma izpildīšanu. 

6.3. Kāda no Pusēm, kura nokļuvusi nepārvaramas varas apstākļos, nekavējoties rakstveidā 

informē par to otru Pusi, informācijai pievienojot kompetentas iestādes izsniegtu izziņu, kura 

satur minēto apstākļu apstiprinājumu un raksturojumu, izņemot, ja nepārvarama varas iestāšanās 

lēmumu pieņem Ministru kabinets, normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

6.4. Ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk kā 3 (trīs) mēnešus, katra no Pusēm ir tiesīga 

atkāpties no Līguma. 

 

7. Konfidencialitāte 

 

7.1.Pakalpojuma sniedzējs apņemas ievērot konfidencialitāti, tajā skaitā: 

7.1.1. aizsargāt, neizplatīt un bez iepriekšējas Pasūtītāja rakstiskas atļaujas saņemšanas 

neizpaust trešajām personām pilnīgi vai daļēji ar šo Līgumu vai citu ar to izpildi 

saistītu dokumentu saturu, kā arī tehniska, komerciāla un jebkāda cita rakstura 

informāciju par Pasūtītāja darbību, kas kļuvusi Pakalpojuma sniedzējam pieejama 

Līguma izpildes gaitā; 

7.1.2. bez Pasūtītāja rakstveida piekrišanas nepubliskot vai jebkādā citā veidā trešajām 

personām, tajā skaitā, plašsaziņas līdzekļiem, nesniegt informāciju vai nepaust 

viedokli par Līguma izpildes gaitu. 



 

 

7.2. Konfidencialitātes ierobežojumi neattiecas uz publiski un vispārpieejamu informāciju, kā 

arī uz informāciju, kuru saskaņā ar Līguma noteikumiem ir paredzēts darīt zināmu trešajām 

personām. 

7.3. Konfidencialitātes noteikumi neattiecas uz gadījumiem, kad informāciju pieprasa valsts vai 

pašvaldību iestādes, kam šādas tiesības ir noteiktas Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos. 

7.4. Puses vienojas, ka konfidencialitātes noteikumu neievērošana ir Līguma pārkāpums, kas 

cietušajam Līdzējam dod tiesības prasīt no vainīgā Līdzēja konfidencialitātes noteikumu 

neievērošanas rezultātā radušos zaudējumu atlīdzināšanu. 

7.5. Šīs Līguma nodaļas noteikumiem nav laika ierobežojuma un uz to neattiecas Līguma 

darbības termiņš.  

 

8. Personas datu aizsardzība 

 

8.1. Puses vienojās, ka tās veic no šī Līguma izrietošo datu apstrādi, kā atsevišķi datu 

apstrādes pārziņi. 

8.2. Veicot apmaiņu ar fizisko personu datiem, kas nepieciešami Līgumā noteikto saistību 

izpildei, Puse, kura sniedz fizisko personu datus, tos pienācīgi šifrē vai aizsargā kādā citā 

veidā un nodrošina, ka tie ir pieejami tikai īpaši ieceltiem Pušu darbiniekiem. 

8.3.Pusēm ir tiesības apstrādāt no otras Puses iegūtos fizisko personu datus tikai ar mērķi 

nodrošināt Līgumā noteikto saistību izpildi, ievērojot normatīvajos aktos (t.sk. 

starptautiskajos) noteiktās prasības šādu datu apstrādei, izmantošanai un aizsardzībai. 

8.4.Puses apņemas nenodot tālāk trešajām personām no otras Puses iegūtos fizisko personu 

datus, izņemot gadījumus, kad Līgumā ir noteikts citādāk vai normatīvie akti (t.sk. 

starptautiskie) paredz šādu datu nodošanu. 

8.5.Ja saskaņā ar piemērojamiem normatīvajiem aktiem Pusēm var rasties pienākums nodot 

tālāk trešajām personām no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, attiecīgā Puse 

pirms šādu datu nodošanas informē par to visas Puses, ja vien normatīvie akti to 

neaizliedz. 

8.6.Puses apņemas pēc otras Puses pieprasījuma iznīcināt no otras Puses iegūtos fizisko 

personu datus, ja izbeidzas nepieciešamība tos apstrādāt Līguma izpildes nodrošināšanai. 

8.7.Katra no Pusēm ir tiesīga nekavējoties apturēt turpmāku personas datu nosūtīšanu, ja otra 

Puse nenodrošina datu apstrādes prasību ievērošanu (t.sk. no attiecīgās Puses 

darbiniekiem), ko tai uzliek šī Līguma vai jebkādi piemērojamie normatīvie akti. Šajā 

gadījumā Puse, kas konstatē pārkāpumu, ir tiesīga pieprasīt otras Puses nodoto datu 

atdošanu atpakaļ un tam sekojošu datu dzēšanu no otras Puses sistēmām. 

8.8.Pēc Līguma izbeigšanas vai darbības termiņa beigām, Puse ciktāl to pieļauj piemērojamie 

normatīvie akti, iznīcina visus iegūtos personas datus. 

8.9. Puses apliecina, ka: 

8.9.1. personas datu apstrāde, tostarp nosūtīšana, tiek un arī turpmāk tiks veikta saskaņā 

ar piemērojamiem normatīvajiem aktiem un tikai un vienīgi šajā Līgumā norādītajam 

mērķim; 

8.9.2. ka tās sniegs atbildi uz jebkādiem datu subjektu pieprasījumiem par datu subjektus 

interesējošiem jautājumiem saistībā ar datu subjektu datu apstrādi; 

8.9.3. nodrošinās saņemto personas datu aktualitāti un neuzglabās datus ilgāk par faktisko 

datu apstrādes periodu, ja vien piemērojamie normatīvie akti neparedz citu kārtību; 

8.9.4. uzglabās ierakstus par visām veiktajām datu apstrādes darbībām, nodrošinās, ka 

jebkura ar šādiem datiem veikta darbība ir izsekojama, tostarp, var atsekot to, kam šādi dati 

tika pārsūtīti, kāda veida dati, kādiem mērķiem; 

8.9.5. pēc otras Puses pieprasījuma, ļaus attiecīgajai Pusei un uzraugošajām valsts 

iestādēm iekļūt telpās, kuras attiecīgā Puse izmanto datu apstrādei, lai veiktu šajā Līgumā 

paredzēto apstrādes darbību pārbaudi. 



 

 

 

 

9. Citi jautājumi 

 

9.1. Pakalpojuma kvalitātes un apjoma neatbilstība Līgumā, tehniskajā specifikācijā  un 

normatīvajos aktos noteiktajiem kritērijiem tiek fiksēti ar aktu. 

9.2. Līgumslēdzēju Pušu domstarpības, kas saistītas ar Līguma saistību izpildi, tiek risinātas 

sarunu ceļā, ko nostiprina rakstveidā. 

9.3. Līguma izpildes uzraudzību Puses pilnvaro veikt Sociālā dienesta vadītājas vietnieci Ilzi 

Kārklevalku e-pasts: ilze.karklevalka@talsi.lv, mob. 20234529 un no Pakalpojuma 

sniedzēja puses Baibu Smilgaini, e-pasts: baiba@brinumins.lv, mob. 29157992. 

Mainoties personai, kura veic Līguma izpildes uzraudzību, Puse par to otrai Pusei 

rakstveidā paziņo divu darba dienu laikā.  

9.4. Ja sarunās netiek panākta vienošanās, tad domstarpības risināmas tiesā Latvijas 

Republikas spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā pēc Pasūtītāja piekritības. 

9.5. Līgumam ir 4 pielikumi: 

9.5.1. Pakalpojuma sniegšanas uzskaites lapa (pielikums Nr.1); 

9.5.2. Pakalpojuma atskaite par iepriekšējā mēnesī Klientam sniegto Pakalpojumu un tam 

patērēto laiku (pielikums Nr.2); 

9.5.3. Norīkojums Pakalpojuma sniedzējam (pielikums Nr.3); 

9.5.4. Tehniskā specifikācija (pielikums Nr.4). 

9.6. Līgums ar pielikumiem, kuri ir Līguma neatņemamas sastāvdaļas, sastādīts un parakstīts 

latviešu valodā 2 (divos) eksemplāros pa vienam eksemplāram katrai Pusei. Katrs 

eksemplārs  satur (17 ) lapas. 

 

10. Līgumslēdzēju rekvizīti 

 

Pasūtītājs: 
Talsu novada pašvaldība, 

Talsu novada Sociālais dienests 

adrese: Kareivju iela 7,  

Talsi, LV-3201 

Reģ. Nr. 90000035590 

AS “SEB Banka” 

Kods  UNLALV2X 

Konta Nr.LV49UNLA0028700130033 

Tālrunis: 22008676 

e-pasts: socialais.dienests@talsi.lv 

___________________ D.Zeļģe 

 

Pakalpojuma sniedzējs: 
Nodibinājums Ģimeņu un bērnu attīstības 

centrs “Brīnumiņš” 

Saules iela 7, Talsi, LV-3201 

Reģ. Nr.40008100828 

Kods: HABALV22 

Banka: A/ s “Swedbank” 

Konta Nr. LV43HABA0551016088439 

Tālrunis: 27883241;  

e-pasts: info@brinumins.lv 

____________________A.Kviese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ilze.karklevalka@talsi.lv
tel:29157992
mailto:socialais.dienests@talsi.lv
mailto:info@brinumins.lv


 

 

 

 
1.pielikums  

Līgumam  

“Par nodarbībām bērna attīstības 

 veicināšanai nodrošināšanu  

no 2022. gada 1. janvāri līdz 2024. gada 31. decembrim” 
 

 

Pakalpojuma sniegšanas uzskaites lapa 

 

Pakalpojuma sniegšanas laiks ___________________(mēnesis) 

 

 

Datums Laiks Nodarbības 

nosaukums 

Bērna vārds, 

uzvārds 

Bērna vecāka  

paraksts 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
2.pielikums  

Līgumam   

“Par nodarbībām bērna attīstības 

 veicināšanai nodrošināšanu  

no 2022. gada 1. janvāri līdz 2024. gada 31. decembrim” 
 

 

 

Pakalpojuma sniedzējs __________________________ 

 

 

Talsu novada Sociālajam dienestam atskaite par 20___.gada ___________ mēnesī 

Sniegtajām nodarbībām bērna attīstības veicināšanai bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte. 

 

 

N.p.k. Bērna  vārds, uzvārds Nodarbības nosaukums Nodarbību 

skaits 

mēnesī 

Aprēķins 

EUR 

     

Summa kopā:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
3. pielikums  

Līgumam   

“Par nodarbībām bērna attīstības 

 veicināšanai nodrošināšanu  

no 2022. gada 1. janvāri līdz 2024. gada 31. decembrim” 
 

 

 

Talsu novada pašvaldība 

Talsu novada Sociālais dienests 

Juridiskā adrese: Kareivju iela 7, Talsi, LV – 3201,  

tālrunis 6332126, e-pasts socialais.dienests@talsi.lv 

 

Pakalpojuma sniedzējs:                                 

Nodibinājums Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš” 

Saules iela 7, Talsi, LV-3201 

Reģ. Nr.40008100828 

Tālrunis: 27883241;  

e-pasts: info@brinumins.lv 

 

 

 

NORĪKOJUMS 

Nodarbībām bērna attīstības veicināšanai bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, bērniem ar 

invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte  

Nr. _______ 

 

 

Saskaņā ar Talsu novada Sociālā dienesta (turpmāk - TNSD)  ____.____. 20___. Lēmumu Nr. 

________ 

Pakalpojumu apmaksā:   pašvaldība 

 

Izsniegts   ____________________________________________________________ 
                                                                                /vārds, uzvārds/ 

Personas kods  ________________________________________________________ 

Dzīvesvietas adrese ____________________________________________________ 

Durvju kods: ______ tālrunis ______________________ 

 

Pakalpojums piešķirts  ________________ nodarbības, sākot ar 202__.gada ________________ 

Pakalpojuma nepieciešamības pamatojums: 

 

 

 

Sociālā darba speciālists ____________________              _____________________ 
                                                      /vārds, uzvārds/                                                       /paraksts/ 

 

20_____. ____. _________________________. 

 

 

 

 

 

 

mailto:socialais.dienests@talsi.lv
mailto:info@brinumins.lv


 

 
4. pielikums  

Līgumam  

“Par nodarbībām bērna attīstības 

 veicināšanai nodrošināšanu  

no 2022. gada 1. janvāri līdz 2024. gada 31. decembrim” 
 

 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

 

1. Nodrošināt nodarbības bērna attīstības veicināšanai bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, bērniem ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem 

noteikta invaliditāte Talsu novada administratīvajā teritorijā:  

1.1. Montessori individuālās/grupas nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta 

invaliditāte; 

1.2. Mūzikas individuālās/grupas nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta 

invaliditāte; 

1.3. Ergoterapeita individuālās nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta 

invaliditāte; 

1.4. Fizioterapeita/Hidroterapijas individuālās nodarbības bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, bērniem ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem 

noteikta invaliditāte; 

1.5. Psihologa konsultācijas (smilšu terapijas individuālās) nodarbības bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem, bērniem ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu 

vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

1.6. Kanisterapijas individuālās/grupas nodarbības bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, bērniem ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem 

noteikta invaliditāte 

1.7. Audiologopēda konsultācijas bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, bērniem ar 

invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

1.8. Dabas vides estētikas nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, bērniem ar 

invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

1.9. Logopēda individuālās nodarbības bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, bērniem 

ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta invaliditāte; 

2. Pakalpojuma sniegšanas nodrošinājums – pretendents: 



 

 

2.1. nodrošina nodarbībām un atpūtai piemērotas telpas atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām, t.sk. nodrošinot vides pieejamību; 

2.2. nodrošina speciālistu darba samaksu; 

2.3. nodrošina individuālo un grupu nodarbību vadīšanai nepieciešamos materiālus  

     un aprīkojumu; 

2.4. nodrošina darbības nepārtrauktību un sniegto pakalpojumu kvalitāti; 

2.5. nodrošina saņemtā atbalsta pārvaldīšanu un izlietošanu atbilstoši iesniegtajam 

mērķim. 

3. Pakalpojuma apjoms un izmaksu aprēķins: 

 

N.p.k. Nodarbības bērna 

attīstības veicināšanai 

Aprēķins Kopā EUR 

1. Montessori individuālās un 

grupas nodarbības bērniem 

ar funkcionāliem 

traucējumiem, bērniem ar 

invaliditāti un jauniešiem 

līdz 24 gadu vecumam, 

kuriem noteikta invaliditāte. 

Nodarbību saņēmušo bērnu 

un jauniešu skaits (11 

mēneši/48 nedēļas) – līdz 96 

no Talsu novada 

administratīvās teritorijas, no 

tiem 68 bērni un jaunieši līdz 

24 gadu vecumam ar 

invaliditāti, un 52 bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem. 

Aprēķins veikts par 

individuālajām nodarbībām. 

Nodarbību kopējais skaits – 

1152 nodarbības. 

Vienam bērnam vai jaunietim mēnesī/ 

4 nodarbības 

 

4 nodarb. x EUR 27.00 = EUR 

108.00 

1152 nodarb./gadā x EUR 27.00 = 

EUR 31104 

  

 

 

 

 

 

31104.00 

2. Mūzikas individuālās 

nodarbības un grupas 

nodarbības bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un 

jauniešiem līdz 24 gadu 

vecumam, kuriem noteikta 

invaliditāte. 

Nodarbību saņēmušo bērnu 

un jauniešu skaits (gadā/48 

nedēļas) – līdz 51 no Talsu 

novada administratīvās 

teritorijas, no tiem 26 bērni 

un jaunieši līdz 24 gadu 

vecumam ar invaliditāti, un 

Vienam bērnam vai jaunietim mēnesī/ 

4 nodarbības 

 

4 nodarb. x EUR 27.00 = EUR 

108.00 

614 nodarb./gadā x EUR 27.00 = 

EUR 16578.00 

  

 

 

16578.00 

 

 



 

 

25 bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem. 

Aprēķins veikts par 

individuālajam nodarbībām. 

Nodarbību kopējais skaits – 

614 nodarbības. 

3. Ergoterapeita individuālās 

nodarbības bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un 

jauniešiem līdz 24 gadu 

vecumam, kuriem noteikta 

invaliditāte. 

Nodarbību saņēmušo bērnu 

un jauniešu skaits (gadā/48 

nedēļas) – līdz 51 no Talsu 

novada administratīvās 

teritorijas, no tiem 30 bērni 

un jaunieši līdz 24 gadu 

vecumam ar invaliditāti, un 

21 bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem. 

Aprēķins veikts par 

individuālajām nodarbībām. 

Nodarbību kopējais skaits – 

614 nodarbības. 

 

Vienam bērnam vai jaunietim mēnesī/ 

4 nodarbības 

 

4 nodarb. x EUR 27.00 = EUR 

108.00 

614 nodarb./gadā x EUR 27.00 = 

EUR 16578,00 

  

 

 

 

 

 

 

16578,00 

 

4. Fizioterapeita individuālās 

nodarbības bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un 

jauniešiem līdz 24 gadu 

vecumam, kuriem noteikta 

invaliditāte. 

Nodarbību saņēmušo bērnu 

un jauniešu skaits (gadā/48 

nedēļas) – līdz 60 no Talsu 

novada administratīvās 

teritorijas, no tiem 48 bērni 

un jaunieši līdz 24 gadu 

vecumam ar invaliditāti, un 

12 bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem. 

Aprēķins veikts par 

individuālajām nodarbībām. 

Nodarbību kopējais skaits – 

720 nodarbības. 

 

 

 

Vienam bērnam vai jaunietim mēnesī/ 

4 nodarbības 

 

4 nodarb. x EUR 27.00 = EUR 

108.00 

720 nodarb./gadā x EUR 27.00 = 

EUR 19440.00 

  

 

 

 

 

 

 

19440.00 

5. Smilšu terapijas individuālās 

nodarbības bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem, 

Vienam bērnam vai jaunietim mēnesī/ 

4 nodarbības 

 

10368.00 



 

 

bērniem ar invaliditāti un 

jauniešiem līdz 24 gadu 

vecumam, kuriem noteikta 

invaliditāte. 

Nodarbību saņēmušo bērnu 

un jauniešu skaits (gadā/48 

nedēļas) – līdz 32 no Talsu 

novada administratīvās 

teritorijas. 

Aprēķins veikts par 

individuālajām nodarbībām. 

Nodarbību kopējais skaits – 

384 nodarbības. 

4 nodarb. x EUR 27.00 = EUR 

108.00 

384 nodarb./gadā x EUR 27.00 = 

EUR 10368,00 

  

 

6. Kanisterapijas individuālās 

vai grupu nodarbības 

bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, bērniem ar 

invaliditāti un jauniešiem 

līdz 24 gadu vecumam, 

kuriem noteikta invaliditāte. 

Nodarbību saņēmušo bērnu 

un jauniešu skaits (gadā/48 

nedēļas) – līdz 32 no Talsu 

novada administratīvās 

teritorijas, no tiem 25 bērni 

un jaunieši līdz 24 gadu 

vecumam ar invaliditāti, un 7 

bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem. 

Aprēķins veikts par 

individuālajām nodarbībām. 

Nodarbību kopējais skaits – 

384 nodarbības. 

 

 

Vienam bērnam vai jaunietim mēnesī/ 

4 nodarbības 

 

4 nodarb. x EUR 27.00 = EUR 

108.00 

384 nodarb./gadā x EUR 27.00 = 

EUR 10368.00 

  

 

 

 

 

 

 

10368.00 

7. Psihologa konsultācijas  

bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, bērniem ar 

invaliditāti un jauniešiem 

līdz 24 gadu vecumam, 

kuriem noteikta invaliditāte. 

Nodarbību saņēmušo bērnu 

un jauniešu skaits (gadā/48 

nedēļas) – līdz 24 no Talsu 

novada administratīvās 

teritorijas. 

Aprēķins veikts par 

individuālajām nodarbībām. 

Nodarbību kopējais skaits – 

288 nodarbības. 

Vienam bērnam vai jaunietim mēnesī/ 

4 nodarbības 

 

4 nodarb. x EUR 27.00 = EUR 

108.00 

288 nodarb./gadā x EUR 27.00 = 

EUR 7776.00 

  

 

 

 

 

 

 

7776.00 

 

8. Audiologopēda konsultācijas 

bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, bērniem ar 

 

Vienam bērnam vai jaunietim mēnesī/ 

4 nodarbības 

 

 

 



 

 

invaliditāti un jauniešiem 

līdz 24 gadu vecumam, 

kuriem noteikta invaliditāte. 

Nodarbību saņēmušo bērnu 

un jauniešu skaits (gadā/48 

nedēļas) – līdz 64 no Talsu 

novada administratīvās 

teritorijas, no tiem 35 bērni 

un jaunieši līdz 24 gadu 

vecumam ar invaliditāti, un 

29 bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem. 

Aprēķins veikts par 

individuālajām nodarbībām. 

Nodarbību kopējais skaits – 

768 nodarbības. 

 

 

4 nodarb. x EUR 27.00 = EUR 

108.00 

768 nodarb./gadā x EUR 27.00 = 

EUR 20736.00 

  

 

 

20736.00 

9. Dabas vides estētikas 

nodarbības bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un 

jauniešiem līdz 24 gadu 

vecumam, kuriem noteikta 

invaliditāte. 

Nodarbību saņēmušo bērnu 

un jauniešu skaits (gadā/48 

nedēļas) – līdz 51 no Talsu 

novada administratīvās 

teritorijas, no tiem 23 bērni 

un jaunieši līdz 24 gadu 

vecumam ar invaliditāti, un 

28 bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem. 

Aprēķins veikts par 

individuālajām nodarbībām. 

Nodarbību kopējais skaits – 

614 nodarbības. 

 

 

Vienam bērnam vai jaunietim mēnesī/ 

4 nodarbības 

 

4 nodarb. x EUR 27.00 = EUR 

108.00 

614 nodarb./gadā x EUR 27.00 = 

EUR 16578.00 

  

 

 

 

 

 

 

16578.00 

 

10. Logopēda individuālās 

nodarbības bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un 

jauniešiem līdz 24 gadu 

vecumam, kuriem noteikta 

invaliditāte. 

Nodarbību saņēmušo bērnu 

un jauniešu skaits (11 

mēneši/48 nedēļas) – līdz 96 

no Talsu novada 

administratīvās teritorijas, no 

tiem 50 bērni un jaunieši līdz 

24 gadu vecumam ar 

Vienam bērnam vai jaunietim mēnesī/ 

4 nodarbības 

 

4 nodarb. x EUR 27.00 = EUR 

108.00 

1153 nodarb./gadā x EUR 27.00 = 

EUR 31131.00 

  

 

31131.00 



 

 

invaliditāti, un 46 bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem. 

Aprēķins veikts par 

individuālajām nodarbībām. 

Nodarbību kopējais skaits – 

1153nodarbības. 

11. Hidroterapijas individuālās 

nodarbības bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem, 

bērniem ar invaliditāti un 

jauniešiem līdz 24 gadu 

vecumam, kuriem noteikta 

invaliditāte. 

Nodarbību saņēmušo bērnu 

un jauniešu skaits (gadā/48 

nedēļas) – līdz 20 no Talsu 

novada administratīvās 

teritorijas, no tiem 15 bērni 

un jaunieši līdz 24 gadu 

vecumam ar invaliditāti, un  

5 bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem. 
Aprēķins veikts par 

individuālajām nodarbībām. 

Nodarbību kopējais skaits – 

240 nodarbības. 

 

 

 

Vienam bērnam vai jaunietim mēnesī/ 

4 nodarbības 

 

4 nodarb. x EUR 27.00 = EUR 

108.00 

240 nodarb./gadā x EUR 27.00 = 

EUR 6480.00 

  

 

 

 

 

 

6480.00 

 KOPĀ: 

6931 individuālās  

nodarbības 

KOPĀ: 187137.00 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  (paraksts*)                                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 


